
Bilag til tilf. til tillægsbet. o. lovf. vedr. patentloven 1385 

En vedtagelse af lovforslaget ændrer ikke ved 
retsstillingen for EPO-patenter i Danmark. 

Dette er på en række væsentlige punkter illu- 
streret i nedenstående skema. 

Skema til samrådsspørgsmål B 

Retsstilling efter 
Emne Nuværende retsstilling vedtagelse af lovfor- 

slag 

Kan der gives patent på Der kan ikke gives patent på mennesker, Uændret 
mennesker? hverken i Danmark eller hos EPO. 

Kan der gives patent på Der kan ikke gives patent på menneskelige Uændret 
menneskelige organer? organer i Danmark. EPO har udstedt patent - 

nr. 0669977 på et sådant organ. 

Gyldigheden af et EPO- Danmark har pligt til at give et EPO-patent Uændret 
patent i Danmark. direkte virkning her i landet, uden at Patent- 

og Varemærkestyrelsen tager stilling til pa- 
tentets indhold. 

Mulighed for indgreb ' Et EPO-patent i Danmark er underlagt Uændret 
over for EPO-patent i dansk lovgivning. 
Danmark. 

Enhver kan derfor anlægge sag ved en Uændret 
dansk domstol, der kan kende patentet ugyl- 
digt i Danmark. 

Enhver kan også begære administrativ om- Uændret 
prøvning hos Patent- og Varemærkestyrel- 
sen. Dette kan ligeledes resultere i, at paten- 
tet erklæres ugyldigt eller indskrænkes. Af- 
gørelsen kan indbringes for Patentankenæv- 
net og de danske domstole. 

Samrådsspørgsmål C: 
Ministeren bedes oplyse, hvordan Holland og 

Italien har tænkt sig at implementere de bestem- 
melser i direktivet, der er genstand for den af 
Holland anlagte retssag ved EF-Domstolen. 

Bemærkninger: 
Som oplyst i ministerens besvarelser til Er- 

hvervsudvalget vedrørende spørgsmål 9 og 59 er 
både Holland og Italien ifølge de foreliggende 

oplysninger i færd med at implementere direkti- 
vet. Ifølge disse oplysninger forventes imple- 
menteringen at ske i overensstemmelse med di- 
rektivets indhold. 

Det er således ikke forventningen, at kravene i 
gennemførelseslovgivningen i disse lande vil 
adskille sig fra de krav, som direktivet stiller i 
forbindelse med patentering af bioteknologiske 

. opfindelser. 


